函 経 食

                           令和５年(2023年)５月９日

 報道機関各位

                       函館市経済部食産業振興課長

   「食の魅力を発信！ＳＮＳ活用講座」に係る報道について（依頼）

このことについて，食品関連事業者の商品発信力強化を図ることを目的に，標記の

講座を実施いたします。

つきましては，参加企業を下記のとおり募集しておりますので，取材・報道方よろ

しくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和５年(2023年)６月９日（金）１３：３０～１６：００

２ 会  場  函館コミュニティプラザGスクエア

（函館市本町２４番１号シエスタハコダテ４F）

３ 講  師  志鎌 真奈美 氏（SHIKAMA.NET代表／チーフSNSマネージャー）

４ 内  容  「心に響くＳＮＳ文章の作り方」「長く運用するためのコツ」など

について実践形式で学んでいく。詳細は別紙チラシのとおり

５ 参 加 料  無  料

６ 定  員  各部先着１０社（１社につき３名まで参加可）

７ 対象企業  函館市内に事業所を有する食品関連事業者

８ 申込方法  申込フォームよりお申込み（申込締切：５月２６日（金））

食産業振興課（担当：田中）

TEL ２１－３３２８ FAX ２７－０４６０

E-mail bussan@city.hakodate.hokkaido.jp

会場　函館コミュニティプラザＧスクエア
             （函館市本町２４番１号シエスタハコダテ４Ｆ）

日時　2023年6月9日(金)13:30-16:00

SNS活用講座
食品の魅力を発信！

函館市内の食品関連事業者 先着10社参加無料

講師紹介

志鎌 真奈美
北海道函館出身。1997年よりWEB制作を始める。ソフトウェア
会社のWEB制作部門に5年間勤めた後、2002年4月に独立。
WEB制作・企画・制作・運用などに従事。講師として、WEBマ
ーケティングやデザインのセミナー活動も行っている。
著書「無料で始めるネットショップ」「WEB文章の書き方入門
教室」など

SHIKAMA.NET代表／チーフSNSマネージャー

＃心に響くSNS文章の作り方
＃長く運用するためのコツ
＃ハッシュタグの付け方
＃どんどん実践しながら学んでいきます

　講座では実際に自社のインスタグラムに投稿していただきます
「スマートフォン・インスタグラムアカウント・投稿する商品写真」をご用意ください

(しかま まなみ)

申込方法　申込フォームよりお申込みください

お問合せ　函館市経済部食産業振興課
　　　　　☎ 0138-21-3310
                      ✉ bussan@city.hakodate.hokkaido.jp

申込締切　2023年5月26日（金）

クリックするとページへ

ジャンプします

申込フォーム

１社につき３名まで参加可

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf0Mo_hx7xcH-5I0uXYyo2VmlRO5WbPaqw-5tBMA5axkuHG8A/viewform

	1.報道依頼文 (1)
	SNS_seminar_leaflet